quae sunt translata in publicis monumentis perpetuam uolumus habere firmitatem.

Nec etiam morte cognitoris perire publica fides ». Quod iussum est michi alexio

scriniario scribere a praefato pontifice, et iohanne diuina gratia praefecto, scilicet

et iudicibus. In mense et indictione suprascripta xiij. Cui dominus papa post tres

dies misit saxonem iudicem cum litteris bulla sua impressis, ut ueniret et legem

praedicto abbati faceret. Qui ut priori modo in sua persistens contumacia, uenire

rennuit. Ego Nvcolaus sanctae romanac aecclesiae decernens conscripsi et sub-

scripsi(i). Ego dominicus gradensis patriarcha interfui, laudani et subscripsi.

<J» Ego heldibrandus Sanctae Romanac aecclesiae licet indignus archidiaconus sub-

scripsi. 4j» Ego bonifatius albanensis dictus aepiscopus subscripsi. Ego petrus

gabinensis aepiscopus subscripsi. ^ Ego humbertus dictus aepiscopus sanctae

aecclesiae siluae candidae interfui cognoui et subscripsi. Ego stephanus Sanctae

Romanae aecclesiae cardinalis praesbiter tituli sancti grisogoni subscripsi. «J» Ego
gaudentius sanctae Romanae aecclesiae cardinalis praesbyter subscripsi. ^ Ego
bernardus sanctae romanae aecclesiae subdiaconus subscripsi. ^ Ego dodo ro-

(i) Elligie Jcl pontoticc Niccolò 11.
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sellanus licet indignus aepiscopus interfui et subscripsi.

«J» lohannes domini gratia

romanorum praefectus. ^ Ego saxo domini gratia secundicerius sanctae aposto-

licae sedis interfui. ^ Ego petrus domini gratia primus defensor interfui sanctae

apostolicae sedis. <5» Ego crescentius domini gratia arcarius sanctae apostolicae

sedis interfui. Ego petrus domini gratia saccellarius sanctae apostolicae sedis

interfui et confìrmo. ^ Ego iohannes dei gratia sanctae apostolicae sedis proto (i)

interfui et confirmo. ^ Gregorius domini gratia datiuus iudex confirmo. ^ Ego
georgius domini gratia datiuus iudex iudicaui iudicatumque confirmo. ^ Cencius

de praefecto. ^ Leo de benedicto christiano subscripsi. ^ Albertus de otto curso.

^ lohannes braciuto subscripsi. ^ Conte de iohanne guidone. 4j» Bertramo
frater eius. ^ Benedictus de aepiscopo. ^ Cencius fraiapane subscripsi. ^ Petrus

de beno de maroza. Berardus de rainerio de curte. ^ lohannes de balduino

subscripsi. ^ Leo de azo. ^J» Petrus de alberico. ^ Octauianus filius alberici.

^ Gregorius filius gregorii. ^ Bernardus de torena subscripsi. <J» lohannes de

tusculana subscripsi. ^ Ratterius adulterinus subscripsi. ^ Genzo de siginulfo

subscripsi. ^ Monticellus subscripsi. ^ Piro de hermerado, subscripsi. ^ lohan-

nes de faida, subscripsi. ^ Durantus de iohanne de atria, subscripsi. ^ Petrus

de anastasia, subscripsi. ^ lohannes de petro uitioso, subscripsi. (J» Berardus

filius iohannis de berardo, subscripsi. ^ Iohanne de Stefano rifice, subscripsi.

^ Baroncellus gener de maiza, subscripsi. ^ Petrus obledanus subscripsi. ^ Gu-
titimannus subscripsi. <J» Conte tegrimus de tuscana subscripsi. ^ Guido neptus

eius subscripsi. ^ Sarracenus de sancto eustathio subscripsi. ^ Gregorius de

franco de sancto eustathio, subscripsi. ^ Bono filius lanista, subscripsi. ^ Ego
alexius scriniarius sanctae romanae aecclesiae compleui et absolui.

dccccxxxvj

.

Documento 907.

An. 1059-1061 (2).

Benedetto figlio di

Berardo si obbliga ver-
so Rustico di Anna e
verso il Monastero, di

non vendere a nessuno
i suoi beni o permu-
tarli senza prima ri-
volgersi a loro.

I

N NOMINE Domini Dei Saevatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domini

Nicolai sanctissimi secundi papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et si-

nebaldi et stephani amborum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense
ianuarii, per indictionem xj. Brcuc recordationis uel rememorationis facimus

ego bezo notarius territorii sabinensis quomodo uenit benedictus filius quondam
berardi et obligauit se et admisit hoc breue ad rusticum filium annae et ad Be-

rardum uirum uenerabilem abbatem et in uenerabili monasterio sanctae Mariae

dominae nostrae. Obligo me de omnibus rebus meis quas habeo infra territorium

sabinense uel ubicumque michi pertinent a parte paterna uel materna, uel per

qualecumque modi ingenium aut argumentum, ut si ego uenditionem aut cambium
commutationis fecero cum aliqua persona magna uel parua, per cuiuslibet modi

ingenium aut argumentum, aut quamlibet causationem fecero, et si non appellauero

uos suprascriptos rusticum et dominum Berardum abbatem aut successores uestros

in monasterio sanctae Mariae per kalendas iij' uicibus tribus, unde guadiam dedi

et posui fideiussorem alkerium sansae, et si non adimpleuerimus ipsam guadiam,

et hoc breue preuaricauerimus, tunc per ipsam guadiam et per hoc breue omnia

mea in uestra potestatc pcrmaneant, et ipsas res habeatis licentiam prehendendi

(1) Così nel testo. VrobahUmcnlc protoscriiiiariifs.

{z) Anni del pontKicato di Niccolò li il cui nome

menzionato nel documento esclude assolutamente la in-

dizione XI che corrisponderebbe al io5<S. Molto proba-

bilmente Grcj^orio di Calino errò copiando.
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et habendi, tencndi et possidendi, sinc ulla calumnia, quia talcm pactuatiuncm ci

conuenicntiam inter nos fccimus ul firma et stabilis permancat modo et ii.^que in

pcrpctuum. ^ Crcscentius filius de lucia uocatus, tcstis. «J» Benedictus filius

crescentii, tcstis. ^Benedictus filius boni, tcstis. «J» Kaino filius cresccntii, tcstis.

J» lohannes de roccio, tcstis. ^ l']^o bczo notarius compleui et finiui.

dccccxxxvij

.

I
N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo j.° deo propitio

pontificatus domini nostri Nycolai secundi papae sedentis in sacratissima sede

beati petri apostoli. In mense octobris, per indictionem xij. CErtum est quo-

niam ego iohannes pracsbyter filius guicconis nullo me cogente ncque contra-

dicente aut uim facientc, sed propria, spontanea meaque bona uoluntate et arbitrio

a die praesenti do dono cedo trado atque confero et confirmo in aecclcsia sanctae

Mariae quae uocatur in pharpha et in te, domne Berarde humilis atque angclice

abba, et in tuis successoribus, ipsam aecclesiam sancti petri cum muris, cellis, libris,

paramentis, hortis, hortalibus terris et uincis, quae est in fundo ubi dicitur Collis,

cum terris et uineis quae cum ipsa aecclcsia iunctae sunt. Habcntcs fines: A
primo laterc uia, A ij." laterc tenent hacredes guidonis comitis, A iij." latere rcs

sancti apoUinaris, A iii).° latere tenent hacredes andreae peza mala. Similitcr dono
portionem meam de ipsa aecclcsia sancti quirici quae est in fundo pctriolo, cum
muris, cellis et introitu et exitu suo, cum terris, uincis, hortis, hortalibus et casa-

mentis. Et aliam aecclesiam meam quam habeo per cartulam comparationis in

fundo Collis qui uocatur menefolgctum , uocabulo sancti angeli, quam comparaui

ab azone tinioso. Et aliam portionem quam habeo a trucio petri similitcr. Et

aliam portionem quam habeo in suprascripto loco a franconc russo. Et aliam por-

tionem quam habeo a mele (2) et a iohanne de fulca. Et aliam portionem quam
habeo a iohanne de petro de inga, cum introitu et exitu, muris, dotis, et quanta

ad ipsas suprascriptas rcs pertinent. Similitcr et uincam meam quam habeo in

fundo uinioli modiola ij." in petia una in integrum cum omnibus infra se haben-

tibus. Similitcr et terras et siluas modiola iiij." in fundo fageta. Similitcr terram

et uincam quas habeo ubi dicitur puzum modiolum j. Aliam terram meam quam
habeo in ipso uocabulo modiola ij." Itcrum et terram meam modiola nouem in

fundo iaconorum ubi dicitur fonte praesbiter morum, quam habeo per cartam com-
parationis ab haeredibus bassalli, et ab hacredibus albini, et ab hacredibus berardi.